１９－６ 教育研究評議会議事概要

日 時 平成１９年１０月１７日（水）１３：３０～ １５：０５

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 豊田学長

      東，三浦，野村，小林

井口，櫻谷，山田，丹保，駒田，滝，武田，三井，田中，内田，渡邉

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した１９－５教育研究評議会議事概要については，配付資

料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

◎  学長から，協議事項「３．大学教員の懲戒処分について」は，全ての事項終了後に協議願いたい

旨発言があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１． 「国立大学法人三重大学学則」及び「三重大学大学院学則」の改正について

学長から，本件については，大学設置基準の一部改正及び休学期間の見直し等に伴う改正で

ある旨発言があった。

次いで，学務部長からその内容について「資料１」に基づき説明の後，審議の結果，原

案どおり承認され，役員会に諮ることとした。

 ２．平成２０年度からの三重大学環境資格支援教育プログラムの実施について

   野村理事から，「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，役員会

に諮ることとした。

３．大学教員の懲戒処分について

  ① 本件については，「配布資料」に基づき審議の結果，原案どおり承認され，役員会に諮るこ

ととした。

② 本件については，「配布資料」に基づき審議の結果，原案どおり承認され，役員会に諮るこ

ととした。

４．人文学部学生の懲戒処分について

本件については，「配布資料」に基づき審議の結果，原案どおり承認された。

５． その他

     な し

Ⅱ 報告事項

１．国立大学法人評価委員会の評価結果について

   学長から，「資料３」に基づき報告があった。

２．次期中期目標・中期計画の検討について

   東理事から，「資料４」に基づき報告があった。

 ３．医学部の収容定員の増加について

   総務部長から，「資料５」に基づき報告があった。

４．放射性核燃料物質の発見について

   学術情報部長から，「資料６」に基づき報告があった。また，学長から，再度各部局において

点検願いたいとの要請があった。

 ５．人文学部学生の懲戒処分期間の満了について

   人文学部長から，前回の本会議において有期停学処分を科した学生について，期間満了の報告

があった。

６．工学部学生の懲戒処分期間の満了について

   工学部長から，前回の本会議において有期停学処分を科した学生について，期間満了の報告が

あった。

７．その他

  ① 「三重県知事特別講演会」について

    野村理事から，「資料７」に基づき”知事トーク in キャンパス”について報告があった。

  ② 毎日新聞の記事について

    学長から，９月３０日の毎日新聞朝刊に掲載された「三重大 和歌山大と事務統合検討」の記

事について説明があった。

③ 結核の発生について

    渡邉評議員から，人文学部学生から結核が発生した旨報告があり，各学部において，必ず健

康診断を受けるよう指導願いたいとの要請があった。

                                         以  上